
11.03.2020 Про запобі гання поширенню на територі ї України коронавірусу С О У Ю - 1 9 | Кабінет Міністрів України 

Л Урядовий портал 
ЄДИНИЙ ЗЕВ-ПОРТАЯ ОРГАНІВ ВЙКСШЗЧО? ВПАДИ УКРАЇНИ 

К А Б І Н Е Т М І Н І С Т Р І В 
У К Р А Ї Н И 

П О С Т А Н О В А 

від 11 березня 2020 р. № 211 

Київ 

Про запобігання поширенню на території України коронавірусу СОУЮ-19 

Відповідно до статті 29 Закону України "Про захист населення від інфекційних хвороб" з 
метою запобігання поширенню на території України коронавірусу СО\/Ю-19 та з 
урахуванням рішення Державної комісії з питань техногенно-екологічної безпеки та 
надзвичайних ситуацій від 10 березня 2020 р. Кабінет Міністрів України постановляє: 

1. Установити з 12 березня до 3 квітня 2020 р. на усій території України карантин, 
заборонивши: 

відвідування закладів освіти її здобувачами; 

проведення всіх масових заходів, у яких бере участь понад 200 осіб, крім заходів, 
необхідних для забезпечення роботи органів державної влади та органів місцевого 
самоврядування. Спортивні заходи дозволяється проводити без участі глядачів 
(уболівальників). 

2. Міністерствам, іншим центральним органам виконавчої влади, обласним, Київській міській 
державним адміністраціям разом з органами місцевого самоврядування забезпечити: 

організацію виконання та контроль за дотриманням на відповідній території вимог цієї 
постанови, своєчасним і повним проведенням профілактичних і протиепідемічних заходів; 

подання щодня Міністерству охорони здоров'я інформації про здійснення заходів щодо 
запобігання поширенню коронавірусу СОУЮ-19 для її узагальнення та інформування 
Кабінету Міністрів України. 

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ 

Інд. 73 

P0211.doc.p7s 

ht tps: / /www.kmu.gov.ua/npas/pro-zapobigannya-poshim110320rennyu-na-ter i tor iy i -ukrayin i -koronavirusu-covid-19 1/1 

https://www.kmu.gov.ua/npas/pro-zapobigannya-poshim110320rennyu-na-teritoriyi-ukrayini-koronavirusu-covid-19


З 12 березня 2020 року в Україні запроваджується тритижневий карантин для усіх закладів 
освіти. Відповідне рішення Уряд ухвалив сьогодні, 11 березня 2020 року. 
Докладні рекомендації для керівників закладів та управлінців є у листі Міністерства освіти і науки 
№1/9-154 від 11 березня 2020 року. 
Карантин запроваджується в усіх закладах освіти незалежно від форми власності та сфери 
управління: 
- дошкільної, 
- загальної середньої, 
- позашкільної, 
- професійної (професійно-технічної), 
- фахової передвищої, 
- вищої, 
- післядипломної освіти. 
Дане рішення Уряду є підставою для керівника закладу освіти видати наказ про запровадження 
карантину в закладі. 
Карантин триватиме три тижні - з 12 березня до 3 квітня 2020 року. Терміни карантину можуть 
змінитись в залежності від епідеміологічної ситуації в Україні. Під час карантину учням та 
студентам забороняється відвідувати заклади освіти. 
МОН рекомендує закладам освіти: 
- відмовитись.від проведення та участі у масових заходах в приміщеннях та на території закладів 
освіти, зокрема пробного зовнішнього незалежного оцінювання, олімпіад, змагань, конкурсів, 
виставок тощо; 
- не направляти здобувачів освіти та співробітників закладів до країн з високим ступенем ризику 
зараження; 
- інформувати здобувачів освіти та співробітників закладів щодо того, як запобігти 
поширенню хвороби та дій у випадку захворювання; 
- розробити заходи щодо проведення занять за допомогою дистанційних технологій та щодо 
відпрацювання занять відповідно до навчальних планів після нормалізації епідемічної ситуації; 
- розробити заходи щодо часткового переведення працівників на дистанційну роботу; 
- забезпечити профілактичні заходи, які попередять масове розповсюдження гострої 
респіраторної хвороби, спричиненої коронавірусом, і гострих респіраторних інфекцій; 
- виділити у гуртожитках закладів профтеху, фахової передвищої, вищої, післядипломної освіти 
місця для ізоляції здобувачів освіти з ознаками гострих респіраторних захворювань; 
- виконувати рішення тимчасових обласних протиепідемічних комісій; 
- обмежити проведення запланованих нарад, перевірок, експертиз до нормалізації епідемічної 
ситуації. 
Нагадуємо, 10 березня 2020 року Уряд поклав виконання обов'язків Міністра освіти і науки 
України на Юрія Полюховича. 


